
UCHWAŁA NR LXIX/464/2023
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się przedłożone przez Zarząd Powiatu Kolskiego „Sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.”, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały wraz z opublikowaniem w Biuletynie Informacji Publicznej powierza się 
Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

MarelUSwiątek

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr LXIX/464/2023

Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 25 maja 2023r.

Sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy 

o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie za 2022 rok

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 1



Zgodnie z programem współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2022 rok, przyjętego do realizacji Uchwałą nr XLV/320/2021 Rady 
Powiatu Kolskiego z dnia 28 października 2021 roku oraz ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Wydział Oświaty, Kultury 
i Promocji zrealizował i osiągnął następujące zadania opisane poniżej.

1. Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym ilość organizacji

Liczba ofert złożona w otwartych konkursach ofert, na realizację zadania publicznego 
z zakresu:

• wspierania rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
- 17 ofert (13 organizacji)

• wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - 48 ofert (34 organizacje)
• wspierania działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci

i młodzieży - 8 ofert (7 organizacji)
• nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

i mediacji - 6 ofert (5 organizacji)

Uwagi do pkt. 1 :

Zarząd Powiatu Kolskiego w dniu 5 stycznia 2022 r. ogłosił konkursy ofert na 
realizację zadań publicznych w 2022 roku przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 
w formie wsparcia: Uchwałą nr 0025.161.240.2022 w zakresie wspierania rozwoju kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, Uchwałą nr 0025.161.241.2022 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz Uchwałą nr 
0025.161.242.2022 w zakresie wspierania działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży.

Zarząd Powiatu Kolskiego w dniu 3 listopada 2021 r. Uchwałą nr 0025.153.222.2021 
ogłosił konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego przez organizacje 
pozarządowe i inne podmioty w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, mediacji oraz edukacji 
prawnej na terenie powiatu kolskiego w 2022 roku.

Konkursy zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Kole i na stronie internetowej Powiatu.

Powołano komisję konkursową do przeprowadzenia oceny oraz zaopiniowania ofert 
na realizację zadań publicznych w zakresie rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego, wspierania działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży oraz upowszechniania kultury fizycznej. W skład komisji 
konkursowej weszli: 1. Artur Szafrański - Przewodniczący komisji 2. Jarosław Sobański - 
Z-ca Przewodniczącego komisji 3. Ewa Połomska - Koligot — Członek komisji.

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 2



Skład komisji do oceny ofert w konkursie na realizację zadania w zakresie prowadzenia 
punktów nieodpłatanej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, mediacji oraz edukacji prawnej, przedstawiał się następująco: 
1. Artur Szafrański - Przewodniczący komisji, 2. Dorota Szkudlarek - Z-ca 
Przewodniczącego, 3. Ewa Połomska-Koligot - Członek komisji.

Powołane komisje konkursowe przedłożyły Zarządowi Powiatu rekomendację, co do wyboru 
ofert.

2. Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym ilość 
organizacji z zakresu:

• upowszechniania kultury fizycznej - 46 umów, 34 organizacje
• rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 

17 umów, 13 organizacji
© działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży - 

8 umów , 7 organizacji
• prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej - 1 umowa, 1 organizacja

Uwagi do pkt. 2 :

Zarząd Powiatu Kolskiego zawarł umowy na realizację zadań publicznych z zakresu:

Upowszechniania kultury fizycznej

LP. NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PRZYZNANA 
KWOTA

1.
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej, im. Wł. Umińskiego w 
Przedczu „Przyjaźni Szkole”

Żegnaj lato na rok 4000

2.
Uczniowski Klub Sportowy Kiełbaska w 

Kościelcu
Rozwój szachów wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych na terenie Powiatu Kolskiego

2000

3.
Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji 

Wodnej „Przystań”
Rajd rowerowo kajakowy 1000

4. Gminny Klub Sportowy „Nałęcz Babiak” Wakacje na sportowo 1000

5. Gminny Klub Sportowy „Nałęcz Babiak”
Podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości

1000

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 3



narodowej poprzez aktywność sportową

6. Klub Sportowy „Orzeł” Grzegorzew
Szkolenie dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych w różnych dyscyplinach 

sportowych
4000

7. Konie 24h Konie Dzieciom - 2022 1000

8. Konie 24h Hipoterapia dla dzieci z powiatu kolskiego 1000

9. Dąbska Akademia Futbolu
Dzień Dziecka z dąbską Akademią 

Futbolu
1000

10. MLUKS Warta Eremita Dobrów
Czterodniowy Turniej Piłki Nożnej dla 

Dzieci i Młodzieży z Powiatu Kolskiego
2000

11.
Stowarzyszenie Klub Sportowy Górnik 

Kłodawa

Szkolenie dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych w różnych dyscyplinach 

sportowych
2000

12. Kolskie Towarzystwo Cyklistów
Szkolenie dzieci i młodzieży z kolarstwa 

w Powiecie Kolskim
500

13. Polski Związek Niewidomych Termy pod palcami 1000

14.
Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich 

w Ruszkowie Drugim
Festyn sportowo rekreacyjny dla dzieci z 

powiatu kolskiego
1000

15. Kolski Klub Sportów Walki Szkolenie w sportach walki 2000

16. Kolski Klub Sportów Walki Ogólnopolski turniej karate 2000

17.
Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub
Sportowy „Triathlon” przy SP nr 5 w Kole Wyścigi terenowe 1000

18.
Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub
Sportowy „Triathlon” przy SP nr 5 w Kole

Szkolenie dzieci i młodzieży 1000

19.
Ludowy Zespół Sportowy „Sparta” 

Barłogi
Rozwój i prowadzenie sekcji piłki nożnej 

w Barłogach
4000

20.
Stowarzyszenie wspierające rozwój 

kulturalny, artystyczny i sportowy dzieci, 
młodzieży i dorosłych „Impresja”

Turniej tańca sportowego „Ali for Dance” 3400

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 4



21. Baszta Przedecz
Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w 

różnych dyscyplinach sportowych
1000

22.
Stowarzyszenie Promocji Informatyki 

INFOWIOSKA
SUDO-Q-22 1000

23.
Stowarzyszenie Promocji Informatyki 

INFOWIOSKA
INFOGRA 2022 1000

24. Fundacja Piotra Reissa
Igrzyska przedszkolaków, turniej dla 

najmłodszych
500

25. Fundacja Piotra Reissa
Treningi piłkarskie dla dzieci i młodzieży 

z powiatu kolskiego 500

26.
Kłodawskie Stowarzyszenie Szkolne 

Rawita
Szach-Mat. II Międzygminny Konkurs 

Szachowy 1000

27. Klub Seniora „Trzecia Zmiana” Aktywnym być-tanecznie żyć 1500

28. Klub Seniora „Trzecia Zmiana” Fitness i relaks w wodzie to zdrowie 1500

29. Ludowy Zespół Sportowy „Karszew” Powiat kolski na sportowo 1500

30. Kolski Klub Kyokushin-kan Karate-do Organizacja turnieju karate 2000

31. Kolski Klub Kyokushin-kan Karate-do Szkolenie oraz udział w zawodach karate 2000

32.
Stowarzyszenie Rozwoju Młodzieży 
Wiejski Klub Sportowy „Straszkovia 

Straszków”

Jednodniowy turniej piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży z powiatu kolskiego

1500

33.
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca i 

Akrobatyki Zespołu Tanecznego Muza
Udział w zawodach/turniejach 2500

34. Gminny Klub Sportowy Osiek Wielki Sportowe otwarcie wakacji 2022 4000

35.
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Przyjaciele Św. 
Mikołaja”

XX Regionalny Turniej Tenisa Stołowego 
WSSS „Sprawni Razem”

1300

36. Uczniowski Klub Sportowy Warta Koło
II Mityng Jeździecki Olimpiad 

Specjalnych 1600

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 5



37. Uczniowski Klub Sportowy Warta Koło
Integracyjne zawody wędkarskie szkół 

podstawowych powiatu kolskiego
700

38. Stowarzyszenie Wędkarskie Dąbski Karaś Aktywny Senior Wędkuje 1000

39. Stowarzyszenie Wędkarskie Dąbski Karaś Dzień Dziecka z wędką 1000

40. Klub Sportowy „Siatkarz” Koło
Organizacja ogólnopolskiego turnieju 

siatkówki dla dziewcząt
1500

41. Klub Sportowy „Siatkarz” Koło
Szkolenie dziewcząt ze szkół 

podstawowych w piłce siatkowej
1500

42.
Międzyszkolny Uczniowski Klub 

Sportowy „HURAGAN” Koło
Doskonalenie młodych pływaków 1500

43.
Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy 

Olimpia Koło

Obchody Jubileuszu 100-lecia Powstania 
Miejskiego Klubu Sportowego Olimpia 

Koło
5000

44.
Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy 

Olimpia Koło
Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce 

nożnej 3500

45. Stowarzyszenie Malinowa Mamba Maraton 24h pod dachem 4000

46. Stowarzyszenie Malinowa Mamba Bieg o Puchar Malinowej Mamby 4000

Rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

LP. NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PRZYZNANA 
KWOTA

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej, im. Wł. Umińskiego w 

Przedczu „Przyjaźni Szkole”

XVIII Betlejemskie Światełko Pokoju 3000

2. Stowarzyszenie Wspierające Rozwój 
Kultury i Folkloru przy ZSRCKU w 

Kościelcu

Popularyzacja polskiej kultury ludowej- 
działania edukacyjne i promocyjne

2700

3. Manufaktura Piosenki Harcerskiej 
„Wartaki”

3. Harcerski Festiwal Piosenki”Bez gitary 
ani rusz”-Koło 2022

2000

4. Manufaktura Piosenki Harcerskiej 
„Wartaki”

Muzycznie na co dzień i od święta 2000

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 6



5. Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta Koła 
nad Wartą

XVI Świętojańska Impreza Krajoznawczo- 
Turystyczna

1000

6. Stowarzyszenie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Dobrowie

Festiwal kwiatów Sonina 1500

7. Stowarzyszenie Kolska Trójka Zachwyty-koncert z ambicjami 3000

8. Stowarzyszenie „Kolska Trójka” Koncert Świąteczny Anioły są wśród nas 3000

9. Kłodawskie Stowarzyszenie Szkolne 
Rawita

Moje Miasto-Moja Szkola-Mój Patron. 
Tradycje i historia górnictwa kopalnią 

wiedzy o regionie

1500

10. Towarzystwo
Spiewaczo-Muzyczne „Lutnia”

Jubileusz 120 lecia „TŚM -Lutnia” 2000

11. Towarzystwo
Śpiewaczo-Muzyczne „Lutnia”

Warsztaty chóralne oraz przegląd chóralny 1000

12. Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca i 
Akrobatyki Zespołu Tanecznego Muza

Warsztaty taneczne 3000

13. Stowarzyszenie na Rzecz Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych w 

Kościelcu „W Koło Sztuki”

Plenerowa galeria rzeźby w Kościelcu- 
katalog

1000

14. Stowarzyszenie na Rzecz Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych w 

Kościelcu „W Koło Sztuki”

XXVIII Ogólnopolski Plener Rysunkowo- 
Malarski im. Krystyny Drążkiewicz dla 

najzdolniejszych uczniów najstarszych klas 
liceów plastycznych Rychwał 2022-katalog 

plenerowy

2000

15. Stowarzyszenie Klub Seniora Trzecia 
Zmiana

Dostrzegać piękno wokół nas 1500

16. Towarzystwo przyjaciół Miasta Dąbie Konferencja „Cmentarze to życie” 1300

17. Stowarzyszenie Budowy Pomnika- 
Ławeczki Czesława Freudenreicha

„Czesław Freudenreich-Nie przeminął” 3500

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 7



Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 
i młodzieży

LP. NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PRZYZNANA 
KWOTA

1.
Manufaktura Piosenki Harcerskiej 

„Wartaki”
Wartakowski Obóz Wypoczynkowo- 

Artystyczny
4500

2. Kolski Klub Sportów Walki Obóz letni KKSW - Lato 2022 3500

3.

Międzyszkolny Ludowy Uczniowska Klub 
Sportowy „Triathlon” przy szkole 

podstawowej nr 5 w Kole
„Biała szkoła” 1500

4.
Międzyszkolny Ludowy Uczniowska Klub 

Sportowy „Triathlon” przy szkole 
podstawowej nr 5 w Kole

Biwak sportowy 1500

5.
ZHP Chorągiew Wielkopolska-Hufiec 

Koło
Obóz harcerski pod namiotami w 

Lubiatowie
4000

6. Dąbska Akademia Futbolu
Letnie półkolonie z Dąbską 

Akademią Futbolu
2500

7. Kolski Klub Kyokushin-kan Karate-do
Obóz rekreacyjno-sportowy dla 

dzieci i młodzieży z terenu powiatu 
kolskiego

3500

8.

Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Przyjaciele Św. 

Mikołaja”

Wypoczynek w Gospodarstwie 
Agroturystycznym

2000

Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i mediacji oraz punktu 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój”,

ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 8



3. Liczba zawartych umów w trybie artykułu 19a ustawy, w tym liczba 
organizacji

W 2022 roku Zarząd Powiatu Kolskiego nie zawarł umów w trybie 19a ustawy tj. nie zlecił 
realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem 
otwartego konkursu ofert.

Uwagi do pkt. 4 :

Organizacje, które nie podpisały umowy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej

4. Liczba organizacji z którymi nie została zawarta umowa z przyczyn 
zależnych od organizacji

W roku 2022 od podpisania umowy odstąpiły 2 organizacje, którym zostały przyznane 
środki na realizację zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej.

LP. NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA PRZYZNANA 
KWOTA

1. Kolskie Towarzystwo Cyklistów XIII Wyścig Kolarski Nad Wartą 500

2.
Kolskie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych „Sprawni 

Inaczej”
Wyruszamy w świat Alpaków! 1500

5. Liczba organizacji, które zwróciły przekazane środki

W 2022 roku 1 organizacja nie zrealizowała zadania z zakresu wspierania działalności na 
rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Spowodowane było to 
małą ilością chętnych na wyjazd.

Uwagi do pkt 5 :

Organizacja, która zwróciła przekazaną dotację:

LP. NAZWA OFERENTA NAZWA ZADANIA ZWRÓCONA 
KWOTA

1. Międzyszkolny Ludowy Uczniowska Klub 
Sportowy „Triathlon” przy szkole podstawowej

Biwak sportowy 1500

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 9



nr 5 w Kole

Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań zleconym 
organizacjom pozarządowym w roku 2022 r.

W roku 2022 na współpracę z organizacjami pozarządowymi w postaci wspierania zadań 
publicznych przeznaczono następujące kwoty z zakresu:

• Wsparcie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci
i młodzieży - 25.000zł

• Rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego — 35.000 zł
• upowszechnianie kultury fizycznej - 86.000 zł
• punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego - 126.060,00 zł

Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez radę, 
konsultowanych przez organizacje

• Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez radę, 
konsultowanych przez organizacje -1

Uwagi do pkt. 7:

W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji projekt programu został zamieszczony w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz wywieszony na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kole.

Poza finansowe formy wsparcia:

1. Pracownicy Wydziału Oświaty Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Kole 
wielokrotnie pomagali organizacjom pozarządowym w wyszukiwaniu informacji 
o pozyskaniu środków zewnętrznych na działalność tych organizacji.

2. Starostwo Powiatowe w Kole udostępniało nieodpłatnie salę konferencyjną na 
działania podejmowane przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane.

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 10



W ramach nieodpłatnej pomocy prawnej w 2022 roku udzielono 1215 porad prawnych 
mieszkańcom powiatu kolskiego.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi, Zarząd Powiatu Kolskiego jest 
zobowiązany przedłożyć Radzie Powiatu Kolskiego do 31 maja 2023 roku. Wyżej 
wymienione sprawozdanie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kole.

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 11



Uzasadnienie 

do uchwały nr LXIX/464/2023 

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 25 maja 2023r.

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.

W związku z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) organ wykonawczy zobligowany jest przedstawić 
organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z wykonanego programu współpracy w roku ubiegłym.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Powia taPKolskiego

w/ątek

Id: 53645D62-A8A5-4271-A827-109FFA93E3C9. Podpisany Strona 1


